

# 資金収支計算書

平成27年 4月 1日 から  
平成28年 3月31日 まで

<総括表>

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	7,427,335,000	7,653,559,623	▲ 226,224,623
手数料収入	118,337,000	114,033,655	4,303,345
寄付金収入	829,518,000	863,768,743	▲ 34,250,743
補助金収入	751,080,000	838,955,000	▲ 87,875,000
国庫補助金収入	750,611,000	838,545,000	▲ 87,934,000
地方公共団体補助金収入	469,000	410,000	59,000
資産売却収入	14,400,000,000	365,176,765	14,034,823,235
付随事業・事業収入	730,261,000	663,863,219	66,397,781
受取利息・配当金収入	103,360,000	98,770,628	4,589,372
雑収入	220,106,000	449,587,933	▲ 229,481,933
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	1,815,341,000	1,847,695,082	▲ 32,354,082
その他の収入	860,166,000	2,556,383,467	▲ 1,696,217,467
資金収入調整勘定	▲ 1,648,606,000	▲ 2,508,824,177	860,218,177
前年度繰越支払資金	6,561,193,000	7,896,966,629	▲ 1,335,773,629
収入の部合計	32,168,091,000	20,839,936,567	11,328,154,433
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	4,645,700,000	4,977,071,560	▲ 331,371,560
教育研究経費支出	2,945,403,000	3,218,683,730	▲ 273,280,730
管理経費支出	683,504,000	912,359,483	▲ 228,855,483
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	730,423,000	570,778,721	159,644,279
設備関係支出	205,792,000	394,527,798	▲ 188,735,798
資産運用支出	14,825,863,000	775,930,916	14,049,932,084
その他の支出	675,000,000	1,413,468,619	▲ 738,468,619
資金支出調整勘定	▲ 515,181,000	▲ 768,735,546	253,554,546
翌年度繰越支払資金	7,971,587,000	9,345,851,286	▲ 1,374,264,286
支出の部合計	32,168,091,000	20,839,936,567	11,328,154,433

# 活動区分資金収支計算書

平成27年 4月 1日 から  
平成28年 3月31日 まで

〈総括表〉

(単位 円)

		科 目	金額
教育活動による資金収支	収入	学生生徒等納付金収入	7,653,559,623
		手数料収入	114,033,655
		特別寄付金収入	863,768,743
		経常費等補助金収入	724,382,000
		付随事業収入	663,863,219
		雑収入	449,488,365
		教育活動資金収入計	10,469,095,605
	支出	人件費支出	4,977,071,560
		教育研究経費支出	3,218,683,730
		管理経費支出	847,855,383
		教育活動資金支出計	9,043,610,673
	差引	1,425,484,932	
	調整勘定等	▲ 374,266,869	
	教育活動資金収支差額	1,051,218,063	
施設整備等活動による資金収支	収入	施設設備補助金収入	114,573,000
		施設設備売却収入	470,600
		第2号基本金引当特定資産取崩収入	861,985,053
		施設整備等活動資金収入計	977,028,653
	支出	施設関係支出	570,778,721
		設備関係支出	394,527,798
		施設整備等活動資金支出計	965,306,519
		差引	11,722,134
		調整勘定等	35,992,791
		施設整備等活動資金収支差額	47,714,925
	小計 (教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額)	1,098,932,988	
その他の活動による資金収支	収入	有価証券売却収入	350,593,445
		長期貸付金回収収入	1,724,518
		短期貸付金回収収入	7,777,904
		その他の資産売却収入	14,112,720
		差入保証金戻り収入	2,158,000
		預託証拠金回収収入	700,000,000
		仮払金収入	968,892
		互助会預り資産受入収入	788,663,752
		受取利息・配当金収入	98,770,628
		過年度修正収入	99,568
		その他の活動資金収入計	1,964,869,427
	支出	有価証券購入支出	349,348,302
		第3号基本金引当特定資産繰入支出	426,582,614
		貸付金支払支出	2,677,000
		預り金支出	708,527,100
		預託金支払支出	35,450
		互助会預り資産支払支出	42,506,957
		立替金支出	4,961,797
		差入保証金支出	3,646,000
		為替差損支出	61,958,162
		過年度修正支出	2,545,938
その他の活動資金支出計	1,602,789,320		
	差引	362,080,107	
	調整勘定等	▲ 12,128,438	
	その他の活動資金収支差額	349,951,669	
	支払資金の増減額 (小計+その他の活動資金収支差額)	1,448,884,657	
	前年度繰越支払資金	7,896,966,629	
	翌年度繰越支払資金	9,345,851,286	